ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:          /UBND-TTr
V/v xây dựng Báo cáo sơ kết

05 năm thực hiện Chỉ thị số 27-

CT/TW ngày 10/01/2019

của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng      năm 2024

       Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1655/UBND-NC ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc xây dựng Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW

ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác bảo vệ người phát hiện tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực; Công văn số 1571-CV/HU ngày 08/5/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy huyện Tủa Chùa về việc báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 27-

CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức sơ kết và báo cáo sơ kết 05 năm thực

hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị với các nội dung

theo đề cương gửi kèm theo Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 02/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy. Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện và Công

an huyện) trước ngày 14/5/2024 để tổng hợp xây dựng báo cáo theo quy định.

2. Công an huyện có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Thanh tra huyện

trong tổng hợp, tham mưu báo cáo cho UBND huyện báo cáo Thanh tra tỉnh và

Huyện ủy theo đúng yêu cầu.

3. Giao Thanh tra huyện chủ trì phối hợp với Công an huyện theo dõi,

hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp xây dựng báo cáo chung của UBND huyện gửi

Thanh tra tỉnh và Huyện ủy trước 20/5/2024.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-05-10T08:40:07+0700

		2024-05-10T09:20:31+0700

		2024-05-10T09:20:32+0700

		2024-05-10T09:21:43+0700